



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

PSAA HOLDING APS

DARUMVEJ 47, 6700 ESBJERG

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. april 2024

Peter Aalund

CVR-NR. 44 44 09 11

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	PSAA Holding ApS Darumvej 47 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 44 44 09 11 Stiftet: 14. november 2023 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Aalund
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2023 tkr.
Resultatopgørelse	
Bruttoresultat.....	39.613
Resultat af primær drift.....	12.469
Finansielle poster, netto.....	2.992
Årets resultat.....	13.306
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	7.246
Balance	
Balancesum.....	114.112
Egenkapital.....	88.791
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser.....	44.989
Pengestrømme	
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-1.083
Nøgletal	
Soliditetsgrad.....	77,8
Egenkapitalforrentning.....	16,2

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i helt eller delvist ejede selskaber, investering samt hermed beslægtet virksomhed.

Koncernens aktivitet omfatter via datterselskabet Rødgaards Import A/S engroshandel med værktøj mv.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 13.306 t.kr. Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Egenkapital udgør 88.791 t.kr. af en balancesum på 114.112 t.kr. svarende til en soliditetsgrad på 78%, hvilket er meget tilfredsstillende.

Selskabet er stiftet den 14. november 2023 ved skattefri ophørsspaltning af Rødgaards Import Holding II ApS med regnskabsmæssig virkning fra den 1. januar 2023.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er bedre end det forventede.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og bestræber sig løbende på at reducere miljøbelastningen.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer et positivt resultat i niveauet 6-10 mio. kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	<u>Koncernen</u>	<u>Moder- selskabet</u>
Note	2023 kr.	2023 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	39.612.559	-3.750
Personaleomkostninger.....	1 -26.635.850	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.....	2 -507.239	0
DRIFTSRESULTAT	12.469.470	-3.750
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	0	6.059.991
Andre finansielle indtægter.....	3.320.899	0
Øvrige finansielle omkostninger.....	-328.674	0
RESULTAT FØR SKAT	15.461.695	6.056.241
Skat af årets resultat.....	3 -2.155.929	1.189.535
ÅRETS RESULTAT	4 13.305.766	7.245.776

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen	Moder-
		2023 kr.	selskabet 2023 kr.
Grunde og bygninger.....		10.451.000	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.569.000	0
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver.....		487.400	0
Materielle anlægsaktiver.....	5	12.507.400	0
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	43.802.845
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		120.000	0
Finansielle anlægsaktiver.....	6	120.000	43.802.845
ANLÆGSAKTIVER.....		12.627.400	43.802.845
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		37.547.713	0
Varebeholdninger.....		37.547.713	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		18.304.494	0
Andre tilgodehavender.....		4.375.578	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		1.460.550	1.460.550
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	2.728.985
Periodeafgrænsningsposter.....	7	151.615	0
Tilgodehavender.....		24.292.237	4.189.535
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	8	34.086.904	0
Værdipapirer og kapitalandele.....		34.086.904	0
Likvide beholdninger.....		5.557.500	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		101.484.354	4.189.535
AKTIVER.....		114.111.754	47.992.380

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen	Moder-
		2023 kr.	selskabet 2023 kr.
Anpartskapital.....	9	40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	3.059.991
Overført resultat.....		44.948.630	41.888.639
Minoritetsinteresser.....		43.802.844	0
EGENKAPITAL.....		88.791.474	44.988.630
Hensættelser til udskudt skat.....	10	3.225.786	0
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		3.225.786	0
Anden gæld.....		2.101.000	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	11	2.101.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		12.137.480	3.750
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	3.000.000
Gæld til associerede virksomheder.....		273.519	0
Anden gæld.....		7.582.495	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		19.993.494	3.003.750
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		22.094.494	3.003.750
PASSIVER.....		114.111.754	47.992.380
Eventualposter mv.	12		
Nærtstående parter	13		

EGENKAPITALOPGØRELSE

Koncernen					
	Anpartskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Minoritetsinteresser	I alt
Egenkapital, indskudt ved stiftelse.....	40.000	37.702.854	0	37.742.854	75.485.708
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.			7.245.776	6.059.990	13.305.766
Overførsler					
Overført overkurs.....		-37.702.854	37.702.854		0
Egenkapital 31. december 2023.....	40.000	0	44.948.630	43.802.844	88.791.474
Moderselskabet					
	Anpartskapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital, indskudt ved stiftelse.....	40.000	37.702.854	0	0	37.742.854
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.			3.059.991	4.185.785	7.245.776
Overførsler					
Overført overkurs.....		-37.702.854		37.702.854	0
Egenkapital 31. december 2023.....	40.000	0	3.059.991	41.888.639	44.988.630

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	<u>Koncernen</u>
	2023 kr.
Årets resultat.....	13.305.766
Årets afskrivninger tilbageført.....	507.239
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-104.000
Værdiregulering af værdipapirer.....	-3.164.707
Skat af årets resultat tilbageført.....	2.155.929
Betalt selskabsskat.....	-4.011.529
Ændring i varebeholdninger.....	-4.906.656
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-1.673.604
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit).....	3.408.105
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	5.516.543
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.082.639
Salg af materielle anlægsaktiver.....	104.000
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-978.639
Afdrag på lån.....	-157.000
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-471.200
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-628.200
ÆNDRING I LIKVIDER.....	3.909.704
Likvider, tilgang ved stiftelse.....	1.647.796
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	5.557.500
Likvider 31. december specificeres således:	
Likvide beholdninger.....	5.557.500
LIKVIDER.....	5.557.500

NOTER

	<u>Koncernen</u>	<u>Moder- selskabet</u>	
	2023 kr.	2023 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	41	0	
Løn og gager.....	23.698.725	0	
Pensioner.....	2.617.014	0	
Andre omkostninger til social sikring.....	320.111	0	
	26.635.850	0	
Vederlag til direktion.....	3.339.169	0	
Vederlag til bestyrelse.....	600.864	0	
	3.940.033	0	
Der er i moderselskabet ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.			
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver			2
Bygninger.....	136.000	0	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	371.239	0	
	507.239	0	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.539.450	-1.189.535	
Regulering af udskudt skat.....	616.479	0	
	2.155.929	-1.189.535	
Forslag til resultatdisponering			4
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	0	3.059.991	
Overført resultat.....	7.245.776	4.185.785	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat....	6.059.990	0	
	13.305.766	7.245.776	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

5

	<u>Koncernen</u>		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Tilgang.....	0	595.239	487.400
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed.....	11.666.880	3.428.490	0
Afgang.....	0	-544.021	0
Kostpris 31. december 2023.....	11.666.880	3.479.708	487.400
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-544.021	
Årets afskrivninger	136.000	371.239	
Af- og nedskrivninger ved fusion og køb af virksomhed.....	1.079.880	2.083.490	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	1.215.880	1.910.708	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	10.451.000	1.569.000	487.400

Finansielle anlægsaktiver

6

	<u>Koncernen</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed.....	120.000
Kostpris 31. december 2023.....	120.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	120.000

NOTER

		Note
Finansielle anlægsaktiver (fortsat)		6
	Moder-	
	selskabet	
	<u>Kapitalandele i</u>	
	dattervirk-	
	somheder	
Tilgang	37.742.854	
Kostpris 31. december 2023.....	37.742.854	
Årets resultat	6.059.991	
Værdireguleringer 31. december 2023.....	6.059.991	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	43.802.845	
Kapitalandele i dattervirksomheder		
Navn og hjemsted	Ejerandel	
Rødgaards Import Holding ApS, Esbjerg.....	50 %	
Rødgaards Import A/S, Esbjerg.....	50 %	
Rødgaards Ejendomsselskab, ApS.....	50 %	
<p>Ejerandelene i Rødgaards Import Holding ApS, Rødgaards Import A/S og Rødgaards Ejendomsselskab ApS udgør 50%. Stemmerettighederne udgør 100%, og PSAA Holding ApS har dermed bestemmende indflydelse over selskaberne.</p>		
Periodeafgrænsningsposter		7
<p>Posten består af periodiserede forsikringer mv.</p>		
Andre værdipapirer og kapitalandele		8
<p>Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:</p>		
	<u>Koncernen</u>	
	Andre	
	værdipapirer og	
	kapitalandele	
	kr.	
Dagsværdi 31. december 2023.....	34.086.904	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	3.164.707	
Anpartskapital		9
<p>anpartskapitalen er fordelt således:</p>		
A-anparter, 40.000 stk. a nom. 1 kr.....	40.000	
	40.000	

NOTER

Hensættelser til udskudt skat

Note

10

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, materielle anlægsaktiver og varebeholdninger.

Udskudt skat vedrører:

Materielle aktiver.....	1.645.786	0
Varebeholdninger.....	1.547.000	0
Tilgodehavender.....	33.000	0
	3.225.786	0
Udskudt skat, tilgang ved fusion og køb af virksomhed.....	2.609.307	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	616.479	0
Udskudt skat 31. december.....	3.225.786	0

Langfristede gældsforpligtelser

11

	<u>Koncernen</u>		
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld.....	2.258.000	157.000	1.443.000
	2.258.000	157.000	1.443.000

Eventualposter mv.

12

Eventualforpligtelser

	<u>Koncernen</u>	<u>Moder- selskabet</u>
	2023 kr.	2023 kr.
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:		
Inden for 1 år.....	500.271	0
Mellem 1 og 5 år.....	363.515	0
	863.786	0

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildekatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 kr.

NOTER**Note****Nærtstående parter**

13

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Peter Aalund, Esbjerg har bestemmende indflydelse.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
